
1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I PRIEDAS 
 

VETERINARINIO VAISTO APRAŠAS 
 



2 

1. VETERINARINIO VAISTO PAVADINIMAS 
 
DELTATIC 1,056 g, vaistinis antkaklis mažiems ir vidutinio dydžio šunims 
 
 
2. KOKYBINĖ IR KIEKYBINĖ SUDĖTIS 
 
Viename 60 cm (26,40 g) antkaklyje yra:  
 
veikliosios medžiagos:  
deltametrino  ………………… 1.056 g 
 
pagalbinės medžiagos:  
titano dioksido (E171) ………...... 0,396 g  
 
Išsamų pagalbinių medžiagų sąrašą žr. 6.1 p. 
 
 
3. VAISTO FORMA 
 
Vaistinis antkaklis 
Baltas antkaklis 
 
4. KLINIKINIAI DUOMENYS 
 
4.1. Paskirties gyvūnų rūšis (-ys) 
 
Šunys (0 – 25 kg), maži ir vidutinio dydžio šunys 
 
4.2. Naudojimo indikacijos, nurodant paskirties gyvūnų rūšis 
 
Šunims, užsikrėtusiems deltametrinui jautriais parazitais, gydyti. 
Prevencijai nuo pakartotinio užsikrėtimo erkėmis (Ixodes ricinus ir Rhipicephalus sanguineus) dėl 6 
mėnesius trunkančio žudomojo poveikio.  
Prevencijai nuo smėlinių blusų (Phlebotomus perniciosus) įkandimų dėl 5 mėnesius trunkančio
atbaidomojo poveikio (neleidžia joms maitintis). 
Prevencijai nuo uodų (Culex pipiens) įkandimų dėl 6 mėnesius trunkančio atbaidomojo poveikio
(neleidžia jiems maitintis). 
 
4.3. Kontraindikacijos 
 
Nesant tyrimų duomenų, vaisto negalima naudoti jaunesniems kaip 7 sav. amžiaus šuniukams. 
Negalima naudoti esant padidėjusiam jautrumui veikliajai medžiagai ar bet kuriai iš pagalbinių
medžiagų. 
Negalima naudoti katėms. 
Negalima naudoti šunims, turintiems odos pažeidimų. 
 
4.4. Specialieji įspėjimai, naudojant atskirų rūšių paskirties gyvūnams 
 
Kadangi antkaklio poveikis pilnai pasireiškia po 1 savaitės, rekomenduojama užsegti antkaklį likus 1
savaitei iki galimo gyvūno užsikrėtimo. 
Erkės turėtų žūti ir nukristi nuo šuns per 24 – 48 val. po užsikrėtimo dar nespėjusios pasimaitinti,
tačiau po gydymo gali pasitaikyti pavienių prisitvirtinusių erkių. Dėl šios priežasties negalima atmesti
erkių pernešamų infekcinių ligų pasireiškimo galimybės. Smėlinių blusų pernešamų infekcinių ligų
pasireiškimo galimybė, esant nepalankioms sąlygoms, negali būti visiškai atmesta.
 
4.5. Specialiosios naudojimo atsargumo priemonės



3 

 
Specialiosios atsargumo priemonės, naudojant vaistą gyvūnams 
Plovimo šampūnu poveikis vaisto veiksmingumui nebuvo tirtas. 
 
Specialiosios atsargumo priemonės asmenims, naudojantiems vaistą gyvūnams 
Atsitiktinai prarijus šio vaisto gali pasireikšti šalutiniai poveikiai, įskaitant ir neurotoksinį poveikį.  
Produktą laikyti originalioje pakuotėje. Iki naudojimo laikyti antkaklį paketėlyje.  
Užsegant antkaklį negalima rūkyti, valgyti ar gerti. Laikyti atokiau nuo maisto, gėrimų ir gyvūnų
pašaro.  
Negalima leisti vaikams žaisti su antkakliu ar dėti jo į burną. Antkaklio likučius ar nukirptus galiukus
reikia nedelsiant išmesti. Užsegus antkaklį, reikia šaltu vandeniu nusiplauti rankas.  
Atsitiktinai patekus į burną ar prarijus, reikia kreiptis medicininės pagalbos ir parodyti šio vaisto
informacinį lapelį ar etiketę gydytojui. 
Vengti per ilgo sąlyčio su antkakliu ar šunimi, seginčiu antkaklį. Vengti šeimininkams, o ypač
vaikams, miegoti kartu su šunimis, seginčiais antkaklius. 
 
Jautriems žmonėms deltametrinas gali sukelti padidinto jautrumo (alergines) reakcijas. Žmonės,
kuriems yra nustatytas padidintas jautrumas deltametrinui, turėtų vengti sąlyčio su veterinariniu vaistu
ir juo gydomu gyvūnu. Pasireiškus padidėjusio jautrumo reakcijoms, kreiptis medicininės pagalbos. 
 
Kitos atsargumo priemonės 
Nors atsitiktinis sąlytis su vandeniu nesumažina antkaklio veiksmingumo, tačiau deltametrinas yra
toksiškas žuvims bei kitiems vandens organizmams. Šunų, seginčių šiuos antkaklius, negalima leisti
maudytis vandens telkiniuose. 
 
 
4.6. Nepalankios reakcijos (dažnumas ir sunkumas) 
 
Retais atvejais pastebėtos vietinės odos reakcijos (niežulys, paraudimas, plaukų slinkimas) kaklo 
srityje arba ant visos odos, o tai gali reikšti vietinę arba bendrą padidinto jautrumo reakciją. 
Taip pat, labai retais atvejais pastebėti elgesio pakitimai (pvz., letargija arba hiperaktyvumas) dažnai
siejami su odos sudirginimu. 
Labai retais atvejais pastebėti skrandžio ir žarnyno sutrikimai, tokie kaip vėmimas, viduriavimas ir 
padidėjęs seilėtekis. 
Labai retais atvejais pastebėti nervų ir raumenų sutrikimai, tokie kaip ataksija ir raumenų drebulys. 
Nusegus antkaklį, simptomai paprastai išnyksta per 48 val.  
 
Pasireiškus bent vienam iš minėtų simptomų, antkaklį reikia nusegti. Turėtų būti taikomas simptomis 
gydymas, nes specifinis priešnuodis nėra žinomas. 
  
Nepalankių reakcijų dažnumas nustatytas vadovaujantis tokia konvencija: 
- labai dažna (nepalanki (-ios) reakcija (-os) pasireiškė daugiau nei 1 iš 10 gydytų gyvūnų), 
- dažna (daugiau nei 1, bet mažiau nei 10 iš 100 gydytų gyvūnų), 
- nedažna (daugiau nei 1, bet mažiau nei 10 iš 1 000 gydytų gyvūnų), 
- reta (daugiau nei 1, bet mažiau nei 10 iš 10 000 gydytų gyvūnų), 
- labai reta (mažiau nei 1 iš 10 000 gydytų gyvūnų, skaičiuojant ir atskirus pranešimus).> 
 
4.7. Naudojimas vaikingumo, laktacijos ar kiaušinių dėjimo metu 
 
Laboratoriniais tyrimai su žiurkėmis ir triušiais teratogeninis poveikis nepatvirtintas. Šio veterinarinio
vaisto saugumas vaikingumo metu nenustatytas. Nerekomenduojama naudoti vaikingumo metu. 
Galima naudoti laktacijos metu.  
 
4.8. Sąveika su kitais vaistais ir kitos sąveikos formos 
 
Nenaudoti kartu su kitomis ektoparazitocidinėmis medžiagomis (piretroidais arba organofosfatais). 



4 

4.9. Dozės ir naudojimo būdas 
 
Vienas antkaklis skirtas vienam šuniui. 60 cm ilgio antkaklį naudoti mažiems ir vidutinio dydžio
šunims. Antkaklis tinka iki 48 cm apimties augintinio kaklui. 
 
Antkaklį reikia išimti iš pakuotės ir nuplėšti apsauginę juostelę. Antkaklį užsegti gyvūnui ant kaklo
taip, kad nebūtų per laisvas ir kad neveržtų: tarp antkaklio ir kaklo turi likti dviejų pirštų pločio tarpas. 
Reikia nukirpti nereikalingą antkaklio dalį, jei ši ilgesnė nei 5 cm.  
 

 
Šis antkaklis turi saugaus užsegimo mechanizmą, apsaugantį nuo pasismaugimo. Mažai tikėtinu šuns
užsiveržimo antkakliu  atveju, antkakliui praplatinti ir greitai išsilaisvinti pakanka  paties gyvūno 
jėgos. 
 
4.10. Perdozavimas (simptomai, pirmosios pagalbos priemonės, priešnuodžiai), jei būtina 
 
Šuniui atsitiktinai prarijus antkaklį, kreipkitės į veterinarijos gydytoją. Gali būti pastebėti šie
apsinuodijimo simptomai: nekoordinuoti judesiai, drebulys, padidėjęs seilėtekis, vėmimas, užpakalinių
kojų stingimas. Šie simptomai paprastai praeina per 48 val. Šuniui atsitiktinai prarijus antkaklį, 
gyvūno šeimininkas turėtų kreiptis į veterinarijos gydytoją ir neturėtų pats pradėti simptominio
gydymo, tai turėtų įvertinti veterinarijos gydytojas.  
 
4.11. Išlauka 
 
Netaikytina. 
 
 
5. FARMAKOLOGINĖS SAVYBĖS 
 
Farmakoterapinė grupė: ektoparazitocidinės medžiagos, insekticidai ir repelentai, piretrinai ir 
piretroidai.  
ATCvet kodas: QP53AC11. 
 
5.1. Farmakodinaminės savybės 
 
Deltametrinas, sintetinių piretroidų šeimai priklausanti molekulė, pasižymi akaricidiniu ir 
insekticidiniu poveikiu. Veikimo mechanizmas pagrįstas natrio kanalų pralaidumo pakeitimu,
molekulė sukelia intensyvų sužadinimą, o po to seka paralyžius (šoko efektas), drebulys ir parazito
žūtis. 
Deltametrinas veikia atbaidančiai prieš kraujasiurbius, pernešančius Leishmania infantum (pirmuonis, 
leišmaniozės sukėlėjus). 
 
5.2. Farmakokinetinės savybės 
 
Deltametrinas nepertraukiamai išsiskiria iš antkaklio į kailį ir į odą dengiančią riebalų plėvelę.
Veiklioji medžiaga iš tiesioginio kontakto vietos per lipidus pasiskirsto po visą odos paviršių ir
patenka į plaukus.
Deltametrino absorbcija per odą yra nedidelė.

6. FARMACINIAI DUOMENYS 
 



5 

6.1. Pagalbiniųmedžiagų sąrašas 
 
Polivinilchloridas, 
kalcio stearatas, 
sojos pupelių epoksiduotas aliejus, 
diizooktiladipatas, 
titano dioksidas (E171),  
trifenilfosfatas, 
kalcio ir cinko stearatai. 
 
6.2. Pagrindiniai nesuderinamumai 
 
Nėra 
 
6.3. Tinkamumo laikas 
 
Veterinarinio vaisto tinkamumo laikas, nepažeidus originalios pakuotės, – 30 mėnesių. 
Tinkamumo laikas, pirmą kartą atidarius pirminę pakuotę, – sunaudoti nedelsiant. 
 
 
6.4. Specialieji laikymo nurodymai 
 
Šiam veterinariniam vaistui specialių laikymo sąlygų nereikia. 
Paketėlius laikyti (kartoninėje) dėžutėje.  
 
6.5. Pirminės pakuotės pobūdis ir sudedamosios dalys 
 
Kiekvienas antkaklis yra supakuotas orui nepralaidžiame paketėlyje, pagamintame iš polietileno
tereftalato aliuminio polipropileno. 
Pakuočių dydžiai: 
Kartoninė arba metalinė dėžutė, kurioje yra 1 paketėlis su vienu 60 cm ilgio antkakliu.  
Kartoninė arba metalinė dėžutė su 2 paketėliais, kuriuose yra po vieną 60 cm ilgio antkaklį.  
Gali būti tiekiamos ne visų dydžių pakuotės. 
 
6.6. Specialiosios nesunaudoto veterinarinio vaisto ar su jo naudojimu susijusių atliekų
naikinimo nuostatos 
 
Nesunaudotas veterinarinis vaistas ar su juo susijusios atliekos turi būti sunaikintos pagal šalies
reikalavimus. 
DELTATIC 1,056 g, vaistinis antkaklis mažiems ir vidutinio dydžio šunims negali patekti į vandens
telkinius, nes gali būti pavojingas žuvims ir kitiems vandens organizmams. 
 
7. REGISTRUOTOJAS 
 
VETPHARMA ANIMAL HEALTH, S.L. 
Les Corts, 23 
08028 - Barselona 
Ispanija 
 

8. REGISTRACIJOS NUMERIS (-IAI)
 
LT/2/19/2520/001-002 
 
 
9. REGISTRAVIMO / PERREGISTRAVIMO DATA 
 



6 

Registravimo data 2019-02-26 
 
 
10. TEKSTO PERŽIŪROS DATA 
 
2019-02-22 
 
 
DRAUDIMAS PREKIAUTI, TIEKTI IR (ARBA) NAUDOTI 
 
Nėra. 



7 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

III PRIEDAS 
 

ŽENKLINIMAS IR INFORMACINIS LAPELIS 
 



8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A. ŽENKLINIMAS 
 



9 

 
DUOMENYS, KURIE TURI BŪTI ANT ANTRINĖS 
KARTONINĖ / METALINĖ DĖŽUTĖ 
 
 
1. VETERINARINIO VAISTO PAVADINIMAS 
 
DELTATIC 1,056 g, vaistinis antkaklis mažiems ir vidutinio dydžio šunims 
Deltametrinas 
 
 
2. VEIKLIOJI (-IOSIOS) MEDŽIAGA (-OS) 
 
Viename 60 cm (26,40 g) antkaklyje yra:  
 
veikliosios medžiagos:  
deltametrino  ………………… 1,056 g 
 
 
3. VAISTO FORMA 
 
Vaistinis antkaklis 
 
 
4. PAKUOTĖS DYDIS 
 
1 x 60 cm 
2 x 60 cm 
 
 
5. PASKIRTIES GYVŪNŲ RŪŠIS (-YS) 
 
Šunys 
 
 
6. INDIKACIJA (-OS) 
 
Šunims, užsikrėtusiems deltametrinui jautriais parazitais, gydyti 
Prevencijai nuo pakartotinio užsikrėtimo erkėmis (Ixodes ricinus ir Rhipicephalus sanguineus) dėl 6 
mėnesius trunkančio žudomojo poveikio.  
Prevencijai nuo smėlinių blusų (Phlebotomus perniciosus) įkandimų dėl 5 mėnesius trunkančio
atbaidomojo poveikio (neleidžia joms maitintis). 
Prevencijai nuo uodų (Culex pipiens) įkandimų dėl 6 mėnesius trunkančio atbaidomojo poveikio
(neleidžia jiems maitintis). 
 
 
7. NAUDOJIMO BŪDAS (-AI) IR METODAS 
 
Tinka iki 48 cm apimties šuns kaklui. 
Apsauga nuo pasismaugimo
 
 
8. IŠLAUKA 
 
Netaikytina. 



10 

 
9. SPECIALIEJI ĮSPĖJIMAI, JEI REIKIA 
 
Prieš naudojant būtina perskaityti informacinį lapelį. 
Iki naudojimo laikyti antkaklį originalioje pakuotėje vaikams nepasiekiamoje vietoje.  
Neleisti, šunų seginčių antkaklius, miegoti kartu su šeimininkais, ypač vaikais.  
 
 
10. TINKAMUMO DATA 
 
Tinka iki {mėnuo/metai} 
Atidarius sunaudoti nedelsiant. 
 
 
11. SPECIALIOSIOS LAIKYMO SĄLYGOS 
 
Laikyti paketėlius kartoninėje dėžutėje.  
 
 
12. SPECIALIOSIOS NESUNAUDOTO VETERINARINIO VAISTO AR ATLIEKŲ

NAIKINIMO NUOSTATOS, JEI BŪTINA 
 
Naikinimas: skaityti informacinį lapelį. 
 
 
13. NUORODA „TIK VETERINARINIAM NAUDOJIMUI“ IR TIEKIMO BEI 

NAUDOJIMO SĄLYGOS AR APRIBOJIMAI, JEI TAIKYTINA 
 
Tik veterinariniam naudojimui. 
 
 
14. NUORODA „SAUGOTI NUO VAIKŲ“ 
 
Saugoti nuo vaikų. 
 
 
15. REGISTRUOTOJO PAVADINIMAS IR ADRESAS 
 
VETPHARMA ANIMAL HEALTH, S.L. 
Les Corts, 23 
08028 - Barselona 
Ispanija 
 
 
16. REGISTRACIJOS NUMERIS (-IAI) 
 
LT/2/19/2520/001 
LT/2/19/2520/002 
 
 
17. GAMINTOJO SERIJOS NUMERIS 
 
Serija 

 



11 

 
MINIMALŪS DUOMENYS, KURIE TURI BŪTI ANT LIZDINIŲ PLOKŠTELIŲ AR 
JUOSTELIŲ 
 
PAKETĖLIS 
 
 
1. VETERINARINIO VAISTO PAVADINIMAS 
 
DELTATIC 1,056 g 
Deltametrinas 

 

 
2. REGISTRUOTOJO PAVADINIMAS 
 

 
 
 
3. TINKAMUMO DATA 
 
Tinka iki {mėnuo/metai} 
 
 
4. SERIJOS NUMERIS 
 
Serija {numeris} 
 
 
5. NUORODA „TIK VETERINARINIAM NAUDOJIMUI“ 
 
Tik veterinariniam naudojimui. 
 



12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

B. INFORMACINIS LAPELIS 
 



13 

INFORMACINIS LAPELIS 
DELTATIC 1,056 g, vaistinis antkaklis mažiems ir vidutinio dydžio šunims 

 
1. REGISTRUOTOJO IR UŽ VAISTO SERIJOS IŠLEIDIMĄ EEE ŠALYSE ATSAKINGO 

GAMINTOJO, JEI JIE SKIRTINGI, PAVADINIMAS IR ADRESAS 
 
Registruotojas  
VETPHARMA ANIMAL HEALTH, S.L. 
Les Corts, 23 
08028 - Barselona 
Ispanija 
 
Gamintojas, atsakingas už vaisto serijos išleidimą 
AB7 SANTE 
Chemin des Monges   
31450 Deyme  
Prancūzija 
 
 
2. VETERINARINIO VAISTO PAVADINIMAS 
 
DELTATIC 1,056 g, vaistinis antkaklis mažiems ir vidutinio dydžio šunims 
 
3. VEIKLIOJI (-IOSIOS) IR KITOS MEDŽIAGOS 
 
Viename 60 cm (26,40 g) antkaklyje yra:  
 
veikliosios medžiagos:  
deltametrino  ………………… 1.056 g 
 
pagalbinės medžiagos:  
titano dioksido (E171) ………...... 0,396 g  
 
Baltas antkaklis 
 
 
4. INDIKACIJA (-OS) 
 
Šunims, užsikrėtusiems deltametrinui jautriais parazitais, gydyti. 
Prevencijai nuo pakartotinio užsikrėtimo erkėmis (Ixodes ricinus ir Rhipicephalus sanguineus) dėl 6 
mėnesius trunkančio žudomojo poveikio.  
Prevencijai nuo smėlinių blusų (Phlebotomus perniciosus) įkandimų dėl 5 mėnesius trunkančio
atbaidomojo poveikio (neleidžia joms maitintis). 
Prevencijai nuo uodų (Culex pipiens) įkandimų dėl 6 mėnesius trunkančio atbaidomojo poveikio
(neleidžia jiems maitintis). 
 
 
5. KONTRAINDIKACIJOS 
 
Nesant tyrimų duomenų, vaisto negalima naudoti jaunesniems kaip 7 sav. amžiaus šuniukams. 
Negalima naudoti esant padidėjusiam jautrumui veikliajai medžiagai ar bet kuriai iš pagalbinių
medžiagų.
Negalima naudoti katėms. 
Negalima naudoti šunims, turintiems odos pažeidimų. 
 
 
6. NEPALANKIOS REAKCIJOS 



14 

 
Retais atvejais pastebėtos vietinės odos reakcijos (niežulys, paraudimas, plaukų slinkimas) kaklo 
srityje arba ant visos odos, o tai gali reikšti vietinę arba bendrą padidinto jautrumo reakciją.  
Taip pat, labai retais atvejais pastebėti elgesio pakitimai (pvz., letargija arba hiperaktyvumas) dažnai
siejami su odos sudirginimu. 
Labai retais atvejais pastebėti skrandžio ir žarnyno sutrikimai, tokie kaip vėmimas, viduriavimas ir 
padidėjęs seilėtekis. 
Labai retais atvejais pastebėti nervų ir raumenų sutrikimai, tokie kaip ataksija ir raumenų drebulys.
Nusegus antkaklį, simptomai paprastai išnyksta per 48 val.  
 
Pasireiškus bent vienam iš minėtų simptomų, antkaklį reikia nusegti. Turėtų būti taikomas
simptominis gydymas, nes specifinis priešnuodis nėra žinomas. 
 
Nepalankių reakcijų dažnumas nustatytas vadovaujantis tokia konvencija: 
- labai dažna (nepalankios reakcijos pasireiškė daugiau nei 1 iš 10 gydytų gyvūnų), 
- dažna (daugiau nei 1, bet mažiau nei 10 iš 100 gydytų gyvūnų), 
- nedažna (daugiau nei 1, bet mažiau nei 10 iš 1 000 gydytų gyvūnų), 
- reta (daugiau nei 1, bet mažiau nei 10 iš 10 000 gydytų gyvūnų), 
- labai reta (mažiau nei 1 iš 10 000 gydytų gyvūnų, skaičiuojant ir atskirus pranešimus).> 
 
Pastebėjus bet kokį šalutinį poveikį, net ir nepaminėtą šiame informaciniame lapelyje, arba manant, 
kad vaistas neveikė, būtina informuoti veterinarijos gydytoją. 
 
 
7. PASKIRTIES GYVŪNŲ RŪŠIS (-YS) 
 
Šunys (0 – 25 kg), maži ir vidutinio dydžio šunys 
 
 
8. DOZĖS, NAUDOJIMO BŪDAS (-AI) IR METODAS KIEKVIENAI RŪŠIAI 
 
Vienas antkaklis skirtas vienam šuniui. 60 cm ilgio antkaklį naudoti mažiems ir vidutinio dydžio
šunims. Antkaklis tinka iki 48 cm apimties augintinio kaklui. 
 
 
9. NUORODOS DĖL TINKAMO NAUDOJIMO 
 
Antkaklį reikia išimti iš pakuotės ir nuplėšti apsauginę juostelę. Antkaklį užsegti gyvūnui ant kaklo
taip, kad nebūtų per laisvas ir kad neveržtų: tarp antkaklio ir kaklo turi likti dviejų pirštų pločio tarpas. 
Reikia nukirpti nereikalingą antkaklio dalį, jei ši ilgesnė nei 5 cm.  
 

 
Šis antkaklis turi saugaus užsegimo mechanizmą, apsaugantį nuo pasismaugimo. Mažai tikėtinu šuns
užsiveržimo antkakliu atveju, antkakliui praplatinti ir greitai išsilaisvinti pakanka paties gyvūno jėgos. 

 
10. IŠLAUKA 

Netaikytina. 
 

11. SPECIALIEJI LAIKYMO NURODYMAI



15 

 
Saugoti nuo vaikų. 
Šiam veterinariniam vaistui specialių laikymo sąlygų nereikia. 
Paketėlius laikyti (kartoninėje) dėžutėje. 
 
Šio veterinarinio vaisto negalima naudoti pasibaigus tinkamumo laikui, nurodytam ant etiketės,
kartoninės dėžutės po < Tinka iki >. Vaistas tinkamas naudoti iki paskutinės nurodyto mėnesio dienos. 
 
 
12. SPECIALIEJI ĮSPĖJIMAI 
 
Specialieji įspėjimai, naudojant atskirų rūšių paskirties gyvūnams: 
Kadangi antkaklio poveikis pilnai pasireiškia po 1 savaitės, rekomenduojama užsegti antkaklį likus 1
savaitei iki galimo gyvūno užsikrėtimo. 
Erkės turėtų žūti ir nukristi nuo šuns per 24 – 48 val. po užsikrėtimo dar nespėjusios pasimaitinti,
tačiau po gydymo gali pasitaikyti pavienių prisitvirtinusių erkių. Dėl šios priežasties negalima atmesti 
erkių pernešamų infekcinių ligų pasireiškimo galimybės. Smėlinių blusų pernešamų infekcinių ligų
pasireiškimo galimybė, esant nepalankioms sąlygoms, negali būti visiškai atmesta. 
 
Specialiosios atsargumo priemonės, naudojant vaistą gyvūnams 
Plovimo šampūnu poveikis vaisto veiksmingumui nebuvo tirtas. 
 
Specialiosios atsargumo priemonės asmenims, naudojantiems vaistą gyvūnams 
Atsitiktinai prarijus šio vaisto gali pasireikšti šalutiniai poveikiai, įskaitant ir neurotoksinį poveikį.  
Produktą laikyti originalioje pakuotėje. Iki naudojimo laikyti antkaklį paketėlyje.  
Užsegant antkaklį negalima rūkyti, valgyti ar gerti. Laikyti atokiau nuo maisto, gėrimų ir gyvūnų
pašaro.  
Negalima leisti vaikams žaisti su antkakliu ar dėti jo į burną. Antkaklio likučius ar nukirptus galiukus
reikia nedelsiant išmesti. Užsegus antkaklį, reikia šaltu vandeniu nusiplauti rankas.  
Atsitiktinai patekus į burną ar prarijus, reikia kreiptis medicininės pagalbos ir parodyti šio vaisto
informacinį lapelį ar etiketę gydytojui. 
Vengti per ilgo sąlyčio su antkakliu ar šunimi, seginčiu antkaklį. Vengti šeimininkams, o ypač
vaikams, miegoti kartu su šunimis, seginčiais antkaklius. 
 
Jautriems žmonėms deltametrinas gali sukelti padidinto jautrumo (alergines) reakcijas. Žmonės,
kuriems yra nustatytas padidintas jautrumas deltametrinui, turėtų vengti sąlyčio su veterinariniu vaistu
ir juo gydomu gyvūnu. Pasireiškus padidėjusio jautrumo reakcijoms, kreiptis medicininės pagalbos. 
 
Kitos atsargumo priemonės 
Nors atsitiktinis sąlytis su vandeniu nesumažina antkaklio veiksmingumo, tačiau deltametrinas yra
toksiškas žuvims bei kitiems vandens organizmams. Šunų, seginčių šiuos antkaklius, negalima leisti
maudytis vandens telkiniuose. 
Vaikingumas ir laktacija 
Laboratoriniais tyrimai su žiurkėmis ir triušiais teratogeninis poveikis nepatvirtintas. Šio veterinarinio
vaisto saugumas vaikingumo metu nenustatytas. Nerekomenduojama naudoti vaikingumo metu. 
Galima naudoti laktacijos metu. 
 
Sąveika su kitais vaistais ir kitos sąveikos formos 
Nenaudoti kartu su kitomis ektoparazitocidinėmis medžiagomis (piretroidais arba organofosfatais). 
 
Perdozavimas (simptomai, pirmosios pagalbos priemonės, priešnuodžiai)
Šuniui atsitiktinai prarijus antkaklį, kreipkitės į veterinarijos gydytoją. Gali būti pastebėti šie
apsinuodijimo simptomai: nekoordinuoti judesiai, drebulys, padidėjęs seilėtekis, vėmimas, užpakalinių
kojų stingimas. Šie simptomai paprastai praeina per 48 val. Šuniui atsitiktinai prarijus antkaklį,
gyvūno šeimininkas turėtų kreiptis į veterinarijos gydytoją ir neturėtų pats pradėti simptominio
gydymo, tai turėtų įvertinti veterinarijos gydytojas. 



16 

Nesuderinamumai 
Nėra 
 
 
13. SPECIALIOSIOS NESUNAUDOTO VETERINARINIO VAISTO AR ATLIEKŲ

NAIKINIMO NUOSTATOS, JEI BŪTINA 
 
Veterinarijos gydytojas arba vaistininkas gali patarti, ką daryti su nereikalingais vaistais. Tai turėtų
padėti apsaugoti aplinką. 
 
 
14. INFORMACINIO LAPELIO PASKUTINIO PATVIRTINIMO DATA 
 
2019-02-22 
 
 
15. KITA INFORMACIJA 
 
Pakuočių dydžiai: 
Kartoninė arba metalinė dėžutė, kurioje yra 1 paketėlis su vienu 60 cm ilgio antkakliu.  
Kartoninė arba metalinė dėžutė su 2 paketėliais, kuriuose yra po vieną 60 cm ilgio antkaklį. 
Gali būti tiekiamos ne visų dydžių pakuotės.  
 
 


